
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS  

Nr.13 

 

Limbažos 2014.gada 24.jūlijā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 26.06.2014. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu Bērnu un jauniešu centra direktora apstiprināšanu amatā. 

3. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas vietu sadales komisijas sastāvā. 

4. Par biedrības „Āsteres ezers” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Āsteres ezerā apstiprināšanu. 

5. Par Izglītības biedrības „Imanta” līdzfinansējuma pieprasījumu projekta īstenošanai. 

6. Par projekta „Limbažu pilsētas publiskā slidotava” turpmāko virzību. 

7. Par 60 m x 40 m futbola laukuma labiekārtošanu Limbažos.  

8. Par finansējuma papildināšanu trotuāra izbūvei Parka ielā posmā no Sporta ielas un Parka 

ielas krustojuma līdz Parka ielai 36, Limbažos, un apgaismotas gājēju pārejas izveidošanai. 

9. Par grozījumiem 24.04.2014. domes lēmumā „Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

Nodarbinātības valsts aģentūras projektam „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 

personām, kuras iegūst izglītību vispārējā, speciālā vai profesionālā izglītības iestādē””.  

10. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu sākumskolai divu klašu 

aprīkojuma iegādei.  

11. Par finansējuma piešķiršanu pašvaldības delegācijas vizītes nodrošināšanai sadraudzības 

pilsētas Anklamas (Vācija) 750.gadadienas svētkos.  

12. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

13. Par finansējuma piešķiršanu SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” Ghetto Alianse Limbaži - 

ielu pasākumu organizēšanai Limbažu pilsētas svētku laikā un braucienam uz Ventspili. 

14. Par degvielas limitiem Limbažu novada pašvaldības vadības dienesta transportlīdzekļiem. 

15. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai. 

16. Par zemes gabalu maiņas organizēšanu Limbažu tranzītielas izbūves vajadzībām. 

17. Par nekustamā īpašuma „Bērzi”, dz.1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, iegādi. 

18. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma „Pukšas”, Limbažos, 

Limbažu novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66010110007. 

19. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 3, Limbažos, 

Limbažu novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66010070003 un lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 660100700038001. 

20. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 



2 
 

21. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A.G. un zemes piekritību Limbažu novada 

pašvaldībai. 

22. Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 66840030211, „Gatves-3”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, sastāvā esošo zemes vienību piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

23. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 003 0244, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

24. Par pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800060123, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu un atsavināšanu. 

25. Par pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 66520040391 un 

66520010101, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

26. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Vētras”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

27. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Noriņas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

28. Par deleģējumu Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļai pieņemt lēmumus par lietošanas mērķiem. 

29. Par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Limbažu novadā 

2015.gadā” apstiprināšanu.  

30. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par ielu nosaukumu, ēku numerācijas 

norādes plākšņu izvietošanas kārtību Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu. 

31. Par Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes reorganizāciju. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Pērļupes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu.  

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mierlejas 2a”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

34. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Māris BEĻAUNIEKS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Vaira ĀBELE, Māris BEĻAUNIEKS, Andris GARKLĀVS (sākot ar 

4.darba kārtības jautājumu), Agnese JAUNZEMA, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars 

PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Jānis REMESS, Ziedonis RUBEZIS, Agris ZAKULIS, Andis 

ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāts Edmunds ZEIDMANIS (slims). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra 

KAMALA, Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, Limbažu novada 

pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības attīstības 

nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada 

pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Rita OZOLIŅA, Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste Agrita VĪTOLA, Limbažu novada pašvaldības finanšu nodaļas 

vadītāja Anita ZVIRBULE, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis ĻEVŠINS, Limbažu 

sākumskolas direktore Vija JEVDOKIMOVA, Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas 

vadītāja Gaļina KARPOVA, Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Pāles pagasta pārvaldes sekretāre Irēna KĻAVIŅA, 

Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu koordinatore Dace ROMBERGA, Limbažu 



3 
 

pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja p.i. Leons GERĶIS, Limbažu 

Bērnu un jauniešu centra vadītāja amata kandidāte Sigita UPMALE. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs M.Beļaunieks ierosina papildināt sēdes 

darba kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem: 

„1.  Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai 

ēkas Torņa ielā 1, Limbažos, fasādes sakārtošanai. 

2. Par maksas pakalpojumiem brīvdabas pasākumiem Limbažu pilsētas svētkos 2014.gada 1.-

3.augustā. 

3. Par dalību nekustamā īpašuma Lielezera iela 12A, Limbaži, Limbažu novads, izsolē.”, 

un 31.darba kārtības jautājumu „Par Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes reorganizāciju” sēdes 

darba kārtībā izskatīt kā trešo. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris 

Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 26.06.2014. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu Bērnu un jauniešu centra direktora apstiprināšanu amatā. 

3. Par Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes reorganizāciju. 

4. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas vietu sadales komisijas sastāvā. 

5. Par biedrības „Āsteres ezers” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Āsteres ezerā apstiprināšanu. 

6. Par Izglītības biedrības „Imanta” līdzfinansējuma pieprasījumu projekta īstenošanai. 

7. Par projekta „Limbažu pilsētas publiskā slidotava” turpmāko virzību. 

8. Par 60 m x 40 m futbola laukuma labiekārtošanu Limbažos.  

9. Par finansējuma papildināšanu trotuāra izbūvei Parka ielā posmā no Sporta ielas un Parka 

ielas krustojuma līdz Parka ielai 36, Limbažos, un apgaismotas gājēju pārejas izveidošanai. 

10. Par grozījumiem 24.04.2014. domes lēmumā „Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

Nodarbinātības valsts aģentūras projektam „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 

personām, kuras iegūst izglītību vispārējā, speciālā vai profesionālā izglītības iestādē””.  

11. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu sākumskolai divu klašu 

aprīkojuma iegādei. 

12. Par finansējuma piešķiršanu pašvaldības delegācijas vizītes nodrošināšanai sadraudzības 

pilsētas Anklamas (Vācija) 750.gadadienas svētkos.  

13. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

14. Par finansējuma piešķiršanu SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” Ghetto Alianse Limbaži - 

ielu pasākumu organizēšanai Limbažu pilsētas svētku laikā un braucienam uz Ventspili. 

15. Par degvielas limitiem Limbažu novada pašvaldības vadības dienesta transportlīdzekļiem. 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai. 

17. Par zemes gabalu maiņas organizēšanu Limbažu tranzītielas izbūves vajadzībām. 

18. Par nekustamā īpašuma „Bērzi”, dz.1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, iegādi. 

19. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma „Pukšas”, Limbažos, 

Limbažu novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66010110007. 



4 
 

20. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 3, Limbažos, 

Limbažu novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66010070003 un lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 660100700038001. 

21. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

22. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A.G. un zemes piekritību Limbažu novada 

pašvaldībai. 

23. Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 66840030211, „Gatves-3”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, sastāvā esošo zemes vienību piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

24. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 003 0244, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

25. Par pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800060123, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu un atsavināšanu. 

26. Par pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 66520040391 un 

66520010101, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

27. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Vētras”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

28. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Noriņas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

29. Par deleģējumu Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļai pieņemt lēmumus par lietošanas mērķiem. 

30. Par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Limbažu novadā 

2015.gadā” apstiprināšanu.  

31. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par ielu nosaukumu, ēku numerācijas 

norādes plākšņu izvietošanas kārtību Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Pērļupes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu.  

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mierlejas 2a”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

34. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai 

ēkas Torņa ielā 1, Limbažos, fasādes sakārtošanai. 

35. Par maksas pakalpojumiem brīvdabas pasākumiem Limbažu pilsētas svētkos 2014.gada 1.-

3.augustā. 

36. Par dalību nekustamā īpašuma Lielezera iela 12A, Limbaži, Limbažu novads, izsolē. 

37. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 26.06.2014. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja M.Beļaunieka informāciju 

par 26.06.2014. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju 

zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par Limbažu Bērnu un jauniešu centra direktora apstiprināšanu amatā 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku amata kandidātu vērtēšanas komisijas 



5 
 

priekšlikumu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 2.punktu, 30.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, 

Māris Beļaunieks, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Par Limbažu novada pašvaldības interešu izglītības iestādes – Limbažu Bērnu un jauniešu 

centra direktori iecelt Sigitu Upmali. 

2. Noteikt, ka Sigita Upmale darba pienākumus uzsāk ar 2014.gada 1.augustu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

Sēdē darbu pārtrauc deputāts Z.Rubezis. 

 

3.§ 

Par Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes reorganizāciju 

Ziņo G.Karpova, debatēs piedalās M.Beļaunieks, D.Zemmers 

 

Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde atrodas Briežu gatvē 6a, Viļķenē, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, tajā darbojas 2 grupas un uz 27.05.2014. to apmeklē 34 audzēkņi. Viļķenes 

pirmsskolas izglītības iestāde nodrošina ar vietām visus pagasta bērnus. Iestādi apmeklē ne tikai 

pagasta centra bērni, bet arī bērni no Āsteres un Vitrupes, kuri tiek nodrošināti ar pagasta 

transportu. Transports tiek nodrošināts ar bērnu pavadoni. Izglītības iestādes attīstības koncepcijā 

plānojums nav pozitīvs demogrāfiskās situācijas dēļ. Dzimušo bērnu skaits sākot ar 2010.gadu 

samazinās. Ir priekšlikums uz šā nelielā bērnu skaita neuzturēt atsevišķu administrāciju, bet 

pievienot to Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolai ar vienotu administrāciju un vadību.  

Veicot Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes reorganizāciju, pievienojot to Baumaņu Kārļa 

Viļķenes pamatskolai, tiks efektīvāk izlietoti administratīvie un tehniskie resursi. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka domes kompetencē ir 

jautājumi par iestāžu reorganizāciju, 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību un 14.panta otrās daļas 

3.punkts nosaka, ka pašvaldībai, pildot savas funkcijas, likuma noteiktajā kārtībā ir pienākums 

racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. Izglītības likuma 

17.panta pirmajā daļā noteikts, ka katrai pašvaldībai ir pienākums savā administratīvajā teritorijā 

dzīvojošajiem bērniem nodrošināt iespēju bērna dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē iegūt 

pirmsskolas izglītību, bet 17.panta trešās daļas 1.punktā un 23.panta otrajā daļā noteikts, ka 

republikas pilsētu pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, drīkst reorganizēt 

vispārējās izglītības iestādes, savukārt 26.panta pirmajā daļā noteikts, ka izglītības iestādes 

struktūrvienības nosaukumam jāatbilst Izglītības likumā noteiktajām izglītības pakāpēm un veidiem. 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 1.punktu, 23.panta otro un piekto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

30.panta otro daļu, 15.panta ceturtās daļas 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Vaira 

Ābele, Māris Beļaunieks, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ar 01.03.2015. reorganizēt Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādi, juridiskā adrese Briežu 

gatve 6a, Viļķene, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, izglītības iestādes reģistrācijas 

Nr.4301900537, pievienojot to Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolai, juridiskā adrese 

„Viļķenes skola”, Viļķene, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, izglītības iestādes reģistrācijas 



6 
 

Nr.4312900178, kā struktūrvienību „Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde”, ka rezultātā 

pievienojamā Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde beidz pastāvēt. 

2. Noteikt, ka Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola ir Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes 

funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, bilancē esošās kustamās un nekustamās mantas, 

lietvedības, arhīva un datu bāzu pārņēmēja. 

3. Uzdot Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas direktorei ne vēlāk kā līdz 31.03.2015. veikt 

grozījumus Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas nolikumā. 

4. Ar 01.03.2015. Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi turpina apgūt pirmsskolas 

izglītības programmu Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas struktūvienībā „Viļķenes 

pirmsskolas izglītības iestāde”. 

5. Kā atbildīgos par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļu un 

izpilddirektoru. 

6. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļai lēmumu nosūtīt saskaņošanai Izglītības 

un zinātnes ministrijai. 

7. Lēmums stājas spēkā pēc saskaņošanas ar Izglītības un zinātnes ministriju.  

 

 

Sēdē darbu uzsāk deputāts A.Garklāvs. 

 

4.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas vietu sadales komisijas sastāvā 

Ziņo A.Kamala 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Ozolaines pirmsskolas 

izglītības iestādes vadītājas Z.Skrastiņas iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 

17.06.2014. un reģistrēts ar Nr.4-12.1./14/3521-S) par piekrišanu kļūt par Limbažu novada 

izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas vietu sadales komisijas locekli, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas vietu sadales komisijas 

nolikuma 2.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas 

vietu sadales komisijas locekli iecelt Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādes vadītāju Zintu 

Skrastiņu. 

 

 

Sēdē darbu uzsāk deputāts Z.Rubezis. 

 

5.§ 

Par biedrības „Āsteres ezers” izvirzīto pilnvaroto personu kārtības uzturēšanai un zivju 

resursu aizsardzībai Āsteres ezerā apstiprināšanu 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, biedrības „Āsteres 

ezers” priekšlikumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 10.07.2014. un reģistrēts ar Nr.4-

12.1/14/4030-Ā), pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2003. noteikumu Nr.574 „Licencētās 



7 
 

amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 8.7.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt biedrības „Āsteres ezers”, reģistrācijas Nr.40008116250, juridiskā adrese Briežu 

gatve 5-1, Viļķene, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, izvirzītās pilnvarotās personas 

kārtības uzturēšanai, zivju resursu aizsardzībai un kontrolzvejas pārbaudes veikšanai Āsteres 

ezerā: 

1.1. Uģis Pētersons (personas kods); 

1.2. Gatis Zaks (personas kods); 

1.3. Jānis Ungurs (personas kods); 

1.4. Toms Krīpers (personas kods); 

1.5. Gints Gailītis (personas kods). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par Izglītības biedrības „Imanta” līdzfinansējuma pieprasījumu projekta īstenošanai 

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās A.Legzdiņš, A.Zaļaiskalns, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Izglītības biedrības 

„Imanta” vēstuli (saņemta Limbažu novada pašvaldībā 14.07.2014. un reģistrēta ar Nr.4-

12.1/14/4109-I) par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam „Tradicionālo prasmju darbnīcas 

izveidošana un iekārtošana Limbažu pagasta teritorijā”, pamatojoties uz Limbažu novada 

pašvaldības noteikumiem „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedriskajām 

organizācijām (biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām)” un likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris 

Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Izglītības biedrībai „Imanta” Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 592,86 

EUR (pieci simti deviņdesmit divi eiro, 86 centi) jeb 10 % no projekta kopējām izmaksām 

projekta „Tradicionālo prasmju darbnīcas izveidošana un iekārtošana Limbažu pagasta 

teritorijā” īstenošanai no Limbažu novada pašvaldības 2014.gada budžeta rezerves fonda 

līdzekļiem. 

2. Noteikt, ka Izglītības biedrībai „Imanta” saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības noteikumu 

„Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām)” 4.3.punktu (apstiprināti ar Limbažu novada 

pašvaldības 28.04.2011. domes sēdes lēmumu (protokols N.7, 28.§)), viena mēneša laikā pēc 

projekta realizēšanas, jāiesniedz Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas 

Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, atskaites par Pašvaldības piešķirto 

finanšu līdzekļu izlietošanu un projekta īstenošanu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – izpilddirektors Ainārs Liniņš. 

 

 



8 
 

7.§ 

Par projekta „Limbažu pilsētas publiskā slidotava” turpmāko virzību 

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās V.Ābele, A.Garklāvs, A.Jaunzema, A.Legzdiņš, G.Plešs, 

T.Plitniece, J.Remess, Z.Rubezis, A.Zaļaiskalns, I.Zariņa, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 25.04.2013. domes sēdes lēmumu „Par projekta „Limbažu publiskā slidotava” 

iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” 

(protokols Nr.8, 13.§), 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, uzklausījusi Limbažu 

novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja M.Beļaunieka informāciju, Limbažu novada pašvaldības 

attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju par projekta īstenošanas gaitu un paredzamajām 

būvniecības izmaksām un Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A.Blumera 

informāciju, un iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja M.Beļaunieka 

iesniegto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu un 

42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 5 (Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, 

Jānis Remess, Andis Zaļaiskalns), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārtraukt uzsāktā projekta „Limbažu publiskā slidotava” Nr.13-09-LL27-L413201-000027 

realizāciju, atskaitīt pašvaldībai piešķirto avansu Lauku atbalsta dienesta kontā. 

2. Izstrādātā Limbažu publiskās slidotavas tehniskā projekta izmaksas 1549,52 EUR (viens 

tūkstotis pieci simti četrdesmit deviņi eiro un 52 eiro centi) apmērā segt no Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Limbažu pilsētas publiskās slidotavas rekonstrukcijas darbus uzsākt 2015.gadā, finansējumu 

paredzot 2015.gada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

8.§ 

Par 60 m x 40 m futbola laukuma labiekārtošanu Limbažos  

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, SIA „Olimpiskais 

centrs „Limbaži”” vēstuli (saņemta Limbažu novada pašvaldībā 30.06.2014. un reģistrēta ar Nr.4-

12.1/14/3763-O) par piedalīšanos Latvijas Futbola federācijas izludinātajā projektā „Sintētisko 

futbola laukuma seguma uztādīšana 2014.-2018.gadā”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Vaira Ābele, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt ieceri labiekārtot Limbažu pilsētā maza izmēra (60 m x 40 m) futbola laukumu, 

iesaistoties Latvijas Futbola federācijas sintētisko futbola laukumu uzstādīšanas projektā. 

2. Uzdot Attīstības nodaļai līdz šā gada 29.augustam Latvijas Futbola federācijai iesniegt 

pieteikumu par futbola laukuma labiekārtošanu Limbažos. 

3. Pieteikuma atbalsta gadījumā: 

3.1. uzdot Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļai sadarbībā ar 

SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” veikt futbola laukuma labiekārtošanas darbu – 

kvalitatīvas pamatnes sagatavošanas, laukuma apgaismojuma un nožogojuma 



9 
 

nodrošināšanas, izmaksu tāmes sastādīšanu saskaņā ar Latvijas Futbola federācijas 

izvirzītajiem nosacījumiem; 

3.2. finansējumu darbu veikšanai saskaņā ar sagatavoto tāmi paredzēt 2015.gada pašvaldības 

budžetā; 

3.3. uzdot Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļai sadarbībā ar 

SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” veikt futbola laukuma kvalitatīvas pamatnes 

sagatavošanas, laukuma apgaismojuma un nožogojuma nodrošināšanas darbu 

organizēšanu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

9.§ 

Par finansējuma papildināšanu trotuāra izbūvei Parka ielā posmā no Sporta ielas un Parka 

ielas krustojuma līdz Parka ielai 36, Limbažos, un apgaismotas gājēju pārejas izveidošanai 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas komunālajai saimniecībai 991,07 EUR (deviņi simti 

deviņdesmit viens eiro, 7 eiro centi), projekta kopējais finansējums trotuāra izbūvei Parka ielā 

posmā no Sporta ielas un Parka ielas krustojuma līdz Parka ielai 36, Limbažos, un 

apgaismotas gājēju pārejas izveidošanai sastāda 15219,79 EUR (piecpadsmit tūkstoši divi 

simti deviņpadsmit eiro, 79 eiro centi), palielinot Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas komunālās saimniecības 

2014.gada pamatbudžetu no Limbažu novada pašvaldības 2014.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

10.§ 

Par grozījumiem 24.04.2014. domes lēmumā „Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

Nodarbinātības valsts aģentūras projektam „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 

personām, kuras iegūst izglītību vispārējā, speciālā vai profesionālā izglītības iestādē””  

Ziņo A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par Nodarbinātības valsts aģentūras projektu 

„Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējā, speciālā vai 

profesionālā izglītības iestādē”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 10.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Vaira Ābele, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



10 
 

izteikt 24.04.2014. Limbažu novada domes sēdes lēmuma „Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

Nodarbinātības valsts aģentūras projektam „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, 

kuras iegūst izglītību vispārējā, speciālā vai profesionālā izglītības iestādē”” (protokols Nr.7, 14.§) 

1.punktu jaunā redakcijā: 

„1.  Piešķirt līdzfinansējumu Nodarbinātības valsts aģentūras projektam „Nodarbinātības 

pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējā, speciālā vai 

profesionālā izglītības iestādē” 4 201,62 EUR (četri tūkstoši divi simti viens eiro un 62 eiro 

centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2014.gada budžeta brīvo līdzekļu atlikuma.”. 

 

 

11.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu sākumskolai divu klašu 

aprīkojuma iegādei  

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās V.Ābele 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu sākumskolas 

direktores V.Jevdokimovas 18.06.2014. vēstuli Nr.1-11/42 (saņemta 25.06.2014. un reģistrēta ar 

Nr.4-12.1/14/3668-L) par finansiālu atbalstu 10 543,70 EUR (desmit tūkstoši pieci simti četrdesmit 

trīs eiro un 70 eiro centi) apmērā divu klašu telpu remontmateriālu (1406,40 EUR (viens tūkstotis 

četri simti seši eiro un 40 eiro centi)) un aprīkojuma – solu, krēslu, tāfeles, klavieru u.c. aprīkojuma 

(9137,30 EUR (deviņi tūkstoši viens simts trīsdesmit septiņi eiro un 30 eiro centi)) iegādei, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu Limbažu novada pašvaldības Limbažu sākumskolai 3 500,00 EUR (trīs 

tūkstoši pieci simti eiro un 0 eiro centi) apmērā divu klašu aprīkojuma iegādei, palielinot 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu sākumskolas 2014.gada pamatbudžetu no Limbažu 

novada pašvaldības 2014.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

12.§ 

Par finansējuma piešķiršanu pašvaldības delegācijas vizītes nodrošināšanai sadraudzības 

pilsētas Anklamas (Vācija) 750.gadadienas svētkos  

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 12.pantu un 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Vaira 

Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

piešķirt finansējumu 5200,00 EUR (pieci tūkstoši divi simti eiro, 0 centi) apmērā no pašvaldības 

2014.gada budžeta rezerves fonda pašvaldības delegācijas vizītes nodrošināšanai sadraudzības 

pilsētas Anklamas (Vācija) 750.gadadienas svētkos. 

 



11 
 

 

13.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 

sporta aktivitāšu budžeta 

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 27.06.2014. 

Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma 

sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

6.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Vaira Ābele, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai 840,00 EUR (astoņi simti četrdesmit 

eiro un 0 centi) Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas basketbola nodaļas audzēkņu 

vecāko apmācības grupu dalībai vasaras nometnē, no Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

2. Piešķirt biedrībai „Ziemeļvidzemes atlētu savienība” 150,00 EUR (viens simts piecdesmit 

eiro un 0 centi) Vispārējās fiziskās sagatavotības sacensību popularizēšanai, no Limbažu 

novada pašvaldības 2014.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

3. Piešķirt Ventam Veinbergam un Eduardam Ozolam 500,00 EUR (pieci simti eiro un 0 centi) 

ēdināšanas nodrošināšanai bērnu un jauniešu basketbola nometnē, no Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

4. Uzdot biedrībai „Ziemeļvidzemes atlētu savienība” un Ventam Veinbergam viena mēneša 

laikā pēc finansējuma izlietošanas iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par 

pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

 

 

14.§ 

Par finansējuma piešķiršanu SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” Ghetto Alianse Limbaži - 

ielu pasākumu organizēšanai Limbažu pilsētas svētku laikā un braucienam uz Ventspili 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Ghetto Alianse 

Limbaži vadītāja G.Auziņa 14.07.2014. vēstuli (saņemta Limbažu novada pašvaldībā 14.07.2014. 

un reģistrēta ar Nr.4-12.1/14/4098-A) un iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 

14.07.2014. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/14/4097-A) par finansiālu atbalstu 225,00 EUR (divi simti 

divdesmit pieci eiro un 0 eiro centi) apmērā, ielu pasākumu floorbola, futbola, basketbola 

organizēšanai Limbažu pilsētas svētku laikā 150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro un 0 eiro 

centi) un pieredzes apmaiņas braucienam uz Ventspili 75,00 EUR (septiņdesmit pieci eiro un 0 eiro 

centi), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” 150,00 EUR (viens simts 

piecdesmit eiro un 0 eiro centi) apmērā Ghetto Alianse Limbaži ielu pasākumu organizēšanai 



12 
 

Limbažu pilsētas svētku laikā no Limbažu novada pašvaldības 2014.gada budžeta rezerves 

fonda līdzekļiem.  

2. Piešķirt finansējumu SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” 75,00 EUR (septiņdesmit pieci eiro 

un 0 eiro centi) apmērā Ghetto Alianse Limbaži braucienam uz Ventspili no Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Uzdot SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” viena mēneša laikā pēc projekta realizēšanas, 

iesniegt Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā 

Rīgas ielā 16, Limbažos, atskaites par Pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

15.§ 

Par degvielas limitiem Limbažu novada pašvaldības vadības dienesta transportlīdzekļiem 

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās V.Ābele, A.Garklāvs, A.Jaunzema, Z.Rubezis, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un uzklausījusi 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A.Blumera, Limbažu novada pašvaldības 

attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas un Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt degvielas limitu: 

1.1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja dienesta transportlīdzeklim 250 

(divi simti piecdesmit) litri mēnesī; 

1.2. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka dienesta 

transportlīdzeklim 200 (divi simti) litri mēnesī; 

1.3. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka transportlīdzeklim 200 (divi 

simti) litri mēnesī. 

2. Uzdot katru mēnesi Limbažu novada pašvaldības materiālu grāmatvedim kontrolēt degvielas 

patēriņu limitus. 

 

 

16.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai 

Ziņo D.Romberga 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu un Limbažu novada pašvaldības 27.02.2014. saistošo noteikumu 

Nr.10 „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju 

renovācijai”, kas apstiprināti ar Limbažu novada domes 27.02.2014. lēmumu (protokols Nr.4, 28.§), 

15. un 16.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

Vaira Ābele, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



13 
 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 0 centi) apmērā 

biedrībai „Mūsu nami” (reģistrācijas Nr.40008206408) dzīvojamās mājas Jaunā ielā 32, 

Limbažos, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai.  

2. Piešķirt līdzfinansējumu 500,00 EUR (pieci simti eiro, 0 centi) apmērā SIA „Namsaimnieks” 

(reģistrācijas Nr.46603000240) dzīvojamās mājas Cēsu ielā 34, Limbažos, piesaistītā zemes 

gabala labiekārtošanai, ar nosacījumu, ka dzīvojamās mājas nekustamā īpašuma nodoklis tiek 

nomaksāts Limbažu novada pašvaldības 27.02.2014. saistošo noteikumu Nr.10 „Par Limbažu 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” 

3.6.punktā noteiktajā apmērā līdz šā gada 17.augustam. 

3. Piešķirt līdzfinansējumu 1359,59 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit deviņi eiro, 59 

centi) apmērā SIA „Namsaimnieks” (reģistrācijas Nr.46603000240) dzīvojamās mājas Jaunā 

ielā 28a, Limbažos, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai ar nosacījumu, ka dzīvojamās 

mājas nekustamā īpašuma nodoklis tiek nomaksāts Limbažu novada pašvaldības 27.02.2014. 

saistošo noteikumu Nr.10 „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai 

un dzīvojamo māju renovācijai” 3.6.punktā noteiktajā apmērā līdz šā gada 17.augustam. 

4. Piešķirt līdzfinansējumu samazinātā apmērā 1322,13 EUR (viens tūkstotis trīs simti divdesmit 

divi eiro, 13 centi) Dzīvokļu īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai „JAUNAIS KASTANIS” 

(reģistrācijas Nr.46603000240) dzīvojamās mājas Jaunā ielā 2, Limbažos, piesaistītā zemes 

gabala labiekārtošanai, tajā skaitā stāvlaukuma un zaļās zonas labiekārtošanai, ar nosacījumu, 

ka dzīvojamās mājas nekustamā īpašuma nodoklis tiek nomaksāts un zemes gabala 

labiekārtošana tiek saskaņota ar zemes īpašniekiem Limbažu novada pašvaldības 27.02.2014. 

saistošo noteikumu Nr.10 „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai 

un dzīvojamo māju renovācijai” 3.6.punktā noteiktajā apmērā līdz šā gada 17.augustam. Par 

atlikušo pieprasīto finansējumu 663,08 EUR (seši simti sešdesmit trīs eiro, 8 centi) pieņemt 

lēmumu pēc 2014.gada 17.augusta. 

5. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus ar šī lēmuma 1., 2., 3., un 4.punktā minētajām 

juridiskajām personām par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

17.§ 

Par zemes gabalu maiņas organizēšanu Limbažu tranzītielas izbūves vajadzībām 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Garklāvs, A.Zaļaiskalns, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, un Limbažu novada 

pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju par nepieciešamību veikt Limbažu 

novada pašvaldībai piederošā zemes gabala maiņu pret AS „CATA” piederošajiem zemes gabaliem 

projekta „Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā” 

īstenošanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 3.punktu, 38.panta pirmo, otro un trešo daļu, likuma „Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā 

nekustamā īpašuma atsavināšanas likums” 26.panta 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Ineta Zariņa), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 



14 
 

1. Atbalstīt ieceri veikt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6601 

007 0119 daļas (aptuvenā platība 3250 m
2
) maiņu pret AS „CATA” piederošo nekustamo 

īpašumu Stacijas ielā 7, Limbažos, ar kadastra Nr.6601 007 0113, kas sastāv no divām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6601 007 0146 (1351 m
2
) un 6601 007 0148 daļas 

(aptuvenā platība 2743 m
2
) (skatīt shēmu pielikumā). Veicot zemes vienību kadastrālo 

uzmērīšanu, tiks precizētas to platības. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt 1.punktā 

minēto nekustamo īpašumu novērtēšanas procesu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma „Bērzi”, dz.1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, iegādi 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Pāles pagasta 

pārvaldes vēstuli (saņemta Limbažu novada pašvaldībā 11.07.2014. un reģistrēta ar Nr.4-

12.1/14/4054-P) par dzīvokļa „Bērzi”, dz.1, Pāles pagastā iegādi, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 42.panta pirmo 

daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iegādāties nekustamo īpašumu „Bērzi”, dz.1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.66689000058, ar kopējo platību 41,00 m
2
 par 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro, 0 centi). 

2. Nekustāmā īpašuma iegādei nepieciešamo finansējumu nodrošināt no Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma – pārdevuma 

līgumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma „Pukšas”, Limbažos, 

Limbažu novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66010110007 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 17.7., 23., 23.2.1, 23.3., 

28. un 36.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



15 
 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nekustamā īpašuma „Pukšas”, Limbažos, 

Limbažu novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66010110007: 0601 – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve – 1,8766 ha; 0501 – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda 

cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa – 5,63 ha. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma Rīgas ielā 3, Limbažos, 

Limbažu novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66010070003 un lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 660100700038001 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 7., 

17.7., 23.3., 33. un 36.punktu, Ministru kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 23.1.2.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris 

Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nekustamā īpašuma Rīgas ielā 3, Limbažos, 

Limbažu novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66010070003: 0801 – 

komercdarbības objektu apbūve – 0,0793 ha; 1002 – noliktavu apbūve – 0,0380 ha; 0702 – 

trīs, četru un daudzdzīvokļu māju apbūve – 0,1642 ha. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 

660100700038001 – 0801– komercdarbības objektu apbūve – 0,0793 ha. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Sēdē darbu pārtrauc deputāts G.Plešs. 

 

21.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un piekritību Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās A.Garklāvs 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un uzklausījusi 

Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes informāciju, pamatojoties uz 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu un 2.
1
daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, 

Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām 



16 
 

piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij 

un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.2.punktu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu 

lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, kas paredz, ka Pašvaldības, pamatojoties uz VZD norādītajiem 

kadastra datiem, pieņem lēmumu par to, ka zemes lietotāja tiesības lietot viņam piešķirto zemi ir 

izbeigušās, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt, ka L/s ražojumu kopīgas pārstrādes, uzglabāšanas un realizācijas kooperatīvajai 

sabiedrībai „LIRA” (reģistrācijas Nr.46603001693) zemes lietošanas tiesības uz zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 66760150151, „Zālāji”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

0,3386 ha platība ir izbeigušās 2011.gada 30.decembrī. 

2. Atzīt, ka nekustamā īpašuma „Zālāji”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.66760150151, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66760150151, 0,3386 ha platībā 

piekrīt Limbažu novada pašvaldībai, uzņemt to Limbažu novada pašvaldības bilancē un 

atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktam reģistrēt to zemesgrāmatā kā Limbažu 

novada pašvaldībai piekrītošu zemi (situācijas shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka L/s ražojumu kopīgas pārstrādes, uzglabāšanas un realizācijas kooperatīvā 

sabiedrība „LIRA” iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tai lietošanā bijušo zemi ar kadastra 

apzīmējumu 66760150151. 

4. L/s ražojumu kopīgas pārstrādes, uzglabāšanas un realizācijas kooperatīvajai sabiedrībai 

„LIRA” vērsties Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļā ar iesniegumu par zemes vienības iznomāšanu vai atteikumu no nomas pirmtiesībām, 

iesniedzot zemes robežu plānus. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

22.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A.G. un zemes piekritību Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo L.Viļčinska, debatēs piedalās V.Ābele, A.Garklāvs, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu un 2.
1
daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu, likuma „Par zemes 

reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, kas paredz, ka Pašvaldības, pamatojoties uz 

VZD norādītajiem kadastra datiem, pieņem lēmumu par to, ka zemes lietotāja tiesības lietot viņam 

piešķirto zemi ir izbeigušās, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 

(Andris Garklāvs), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt, ka A.G. (personas kods) zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66760150217, „Aijas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 0,04 ha platībā ir 

izbeigušās 2011.gada 30.decembrī. 

2. Atzīt, ka nekustamā īpašuma „Aijas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.66760150217, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66760150217, 0,04 ha platībā 

piekrīt Limbažu novada pašvaldībai, uzņemt to Limbažu novada pašvaldības bilancē un 

atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 



17 
 

zemesgrāmatās” 3.panta piektajai daļai reģistrēt to zemesgrāmatā kā Limbažu novada 

pašvaldībai piekrītošu zemi (situācijas shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka A.G. iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņas lietošanā bijušo zemi ar kadastra 

apzīmējumu 66760150217. 

4. A.G. vērsties Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļā ar iesniegumu par zemes vienības iznomāšanu vai atteikumu no nomas pirmtiesībām. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 66840030211, „Gatves-3”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, sastāvā esošo zemes vienību piekritību Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.
1
daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu, Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr.996 „Kārtība, 

kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes 

reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.2.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris 

Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma „Gatves-3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66840030211, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

66840030178, 0,6 ha; 66840030444, 2,5 ha; 66840030445, 3,3 ha, ar kopējo platību 6,4 ha 

(vairāk vai mazāk, kā izrādīsies uzmērot dabā) piekrīt Limbažu novada pašvaldībai. 

2. Uzņemt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 66840030178, 0,6 ha; 66840030444, 2,5 

ha; 66840030445, 3,3 ha, ar kopējo platību 6,4 ha Limbažu novada pašvaldības bilancē un 

atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piektajai daļai reģistrēt to zemesgrāmatā kā Limbažu novada 

pašvaldībai piekrītošu zemi (situācijas shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

24.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 003 0244, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, piekritību Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta otro daļu un 2.
1
daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 01.09.2009. 

noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura 

turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 

piekrītošo zemi” 3.2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 



18 
 

Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma „Dzirnaviņas”, kadastra Nr.66520030190, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 66520030244, 3,84 ha platībā (vairāk vai mazāk, kā izrādīsies uzmērot 

dabā) piekrīt Limbažu novada pašvaldībai.  

2. Uzņemt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66520030244, 3,84 ha Limbažu novada 

pašvaldības bilancē un atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktam reģistrēt to 

zemesgrāmatā kā Limbažu novada pašvaldībai piekrītošu zemi (situācijas shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

25.§ 

Par pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800060123, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu un atsavināšanu 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu 

novada domes 25.04.2013. saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Iznomāt J.K. (personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma „Vainižu 

kalns”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66520010101, daļu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66800060123 2,0 ha platībā, precizējot iznomāto platību pie 

ierādīšanas dabā, uz laiku līdz nekustamā īpašuma atsavināšanai, bet ne ilgāk kā uz 20 gadiem 

(situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800060123 daļai 2,0 ha platībā 

nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 14,00 EUR 

(četrpadsmit eiro) gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai izvērtēt un organizēt nekustamā īpašuma 

„Vainižu kalns”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66800060123 2,4 ha platībā zemes kadastrālo uzmērīšanu un reģistrēšanu zemesgrāmatā pēc 

2015.gada 1.janvāra. 

4. Pēc reģistrēšanas zemesgrāmatā atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu 

„Vainižu kalns”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 666800060123, 

nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc 

reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1.punktā minēto nekustamo īpašumu novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



19 
 

26.§ 

Par pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 66520040391 un 

66520010101, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 25.04.2013. saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu 

zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 6.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 12 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Andris Garklāvs), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt J.A. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

„Dzelzceļš”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66520010101, daļu no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520010101 un daļu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66520040391 6,05 ha kopplatībā, precizējot iznomāto platību pie ierādīšanas 

dabā teritorijas sakopšanai uz 25 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomāto zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 66520010101 un 66520040391 

daļām 6,05 ha platībā nomas maksu 1,5 % no zemesgabalu kadastrālās vērtības, papildus 

nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

27.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Vētras”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt nekustamā īpašuma „Vētras”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66640040008, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640040191, 0,2 ha platībā uzmērīšanu un reģistrēšanu zemesgrāmatā uz 

Limbažu novada pašvaldības vārda (situācijas shēma pielikumā). 

2. Pēc reģistrēšanas zemesgrāmatā atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu 

„Vētras”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66640040008. 



20 
 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc 

reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

28.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Noriņas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Noriņas”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66520080045, 5,0 ha (situācijas shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

29.§ 

Par deleģējumu Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļai pieņemt lēmumus par lietošanas mērķiem 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, zemes 

vienībai un zemes vienības daļai vai plānotai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību. To atbilstoši 

Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai 

izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un zemes vienības daļa. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta trešo daļu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk 

tekstā – Noteikumi), kas izdoti saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta trešo 

daļu, nosaka, ka, atbilstoši Noteikumu 35.punktam, vietējā pašvaldība 15 dienu laikā pēc 

pieteikuma un visu nepieciešamo dokumentu par lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

saņemšanas nosaka vai maina lietošanas mērķi vai sagatavo pamatotu atteikumu. Noteikumu 

36.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība, Aizsardzības ministrija, Iekšlietu ministrija, Ieslodzījuma 

vietu pārvalde vai valsts drošības iestādes institūcija piecu darbdienu laikā pēc lietošanas mērķa 



21 
 

noteikšanas vai maiņas rakstiski informē personu atbilstoši Administratīvā procesa likumā 

noteiktajai kārtībai un Valsts zemes dienestu. 

Ņemot vērā to, ka domes sēdes notiek vienu reizi mēnesī, bet pašvaldībai 15 dienu laikā pēc 

pieteikuma un visu nepieciešamo dokumentu par lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

saņemšanas jānosaka vai jāmaina lietošanas mērķi, vai jāsagatavo pamatots atteikums, kā arī faktu, 

ka pēc domes sēdēm lēmumu norakstu sagatavošanai, parakstīšanai un pēc tam to izsūtīšanai tiek 

patērēts vairāk laiks nekā Noteikumos noteiktās 5 darba dienas, būtu lietderīgi pilnvarot Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļu šo lēmumu pieņemšanai. Tad Nekustamā īpašuma un 

teritoriālā plānojuma nodaļa darbu veiktu operatīvāk, pieņemot lēmumus kompleksi, nosakot gan 

adreses, gan nosaukumus, gan lietošanas mērķus.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 5.panta otro daļu, pastarpinātās pārvaldes iestādes 

(atvasinātās publiskas personas – pašvaldības iestāde vai amatpersona), darbojoties jomā, kas ar 

likumu nodota attiecīgās atvasinātās publiskās personas autonomā kompetencē, pārstāv šo publisko 

personu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 47.panta regulējumu, pašvaldības administrācijas 

izdotos administratīvos aktus (lēmumus) var apstrīdēt pašvaldības ietvaros. 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā iepriekš 

minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 5.panta otro daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai 

pašvaldības vārdā pieņemt lēmumus par lietošanas mērķiem. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītājai sagatavot atbilstošas izmaiņas nodaļas nolikumā. 

 

 

30.§ 

Par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Limbažu novadā 

2015.gadā” apstiprināšanu  

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” līdz dienai, kad tiek sagatavots nodokļa 

maksāšanas paziņojums par 2015.gadu, pašvaldībām, izdodot saistošos noteikumus līdz 

pirmstaksācijas gada 1.novembrim, kurus pieņem likuma „Par pašvaldībām” 46.panta kārtībā, ir 

tiesības 2015.gadā noteikt un piemērot nodokļa likmes. Taču, ja pašvaldība šādus saistošos 

noteikumus nepieņem, tad nodokļa ierobežojums tiek atcelts. Tātad, ja saistošajos noteikumos 

pašvaldība nepieņem palīgēku neaplikšanu ar nodokli, tās tiek apliktas ar nekustamā īpašuma 

nodokli. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.
4
daļu vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 

procentu apmērā, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz 

pirmstaksācijas gada 1.novembrim, no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības: 1) būvei 

piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 2) būves kadastrālās vērtības. 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 46.pantu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.
4
daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, 



22 
 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Limbažu 

novadā 2015.gadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Limbažu novadā 2015.gadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā 

internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības domes ēkā un pilsētas un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2015.gada 1.janvāri. 

 

 

31.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par ielu nosaukumu, ēku numerācijas 

norādes plākšņu izvietošanas kārtību Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks, Z.Rubezis, A.Zaļaiskalns, I.Zariņa, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un 

norādījumiem par Limbažu novada domes 2014.gada 24.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.12 

„Par ielu nosaukumu, ēku numerācijas norādes plākšņu izvietošanas kārtību Limbažu novadā”, 

dome konstatē, ka saistošajos noteikumos precizējams noteikumu 1.punkts, 4.punkts, 

27.1.apakšpunkts, 27.2.apakšpunkts, 30.punkts un izslēdzama noteikumu III. nodaļa. 

Iepazinusies ar 17.07.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz minēto 

un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR 

– 12 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Andris Garklāvs), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2014.gada 24.aprīļa saistošos noteikumus Nr.12 „Par ielu 

nosaukumu, ēku numerācijas norādes plākšņu izvietošanas kārtību Limbažu novadā”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: 

„1. Noteikumi nosaka ielu nosaukumu, ēku numerācijas vai nosaukumu norādes 

plākšņu (turpmāk – norādes plāksne) dizainu un izvietošanas kārtību Limbažu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.”; 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 4.punktu šādā redakcijā: 

„4.  Par ielu nosaukumu norādes plākšņu uzstādīšanu un uzturēšanu maģistrālo un 

pilsētas, ciemu ielu krustojumos ir atbildīga Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa un Limbažu 

novada pašvaldības pagastu pārvalžu vadītāji.”; 

1.3. Izslēgt saistošo noteikumu III. nodaļu „Valsts karoga turētāja statīva izvietošana”; 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu 27.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„27.1. ja nav izvietota ēkas numerācijas vai nosaukuma plāksne – sods līdz EUR 15,00 

(piecpadsmit euro);”; 

1.5. Izteikt saistošo noteikumu 27.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

http://www.limbazi.lv/


23 
 

„27.2. ja netiek uzturēta kārtībā ēkas numerācijas vai nosaukuma plāksne – sods līdz 

EUR 35,00 (trīsdesmit pieci euro).”; 

1.6. Izteikt saistošo noteikumu 30.punktu šādā redakcijā 

„30. Limbažu novada administratīvajā teritorijā iztrūkstošās ēku numerācijas vai 

nosaukuma plāksnes uzstādāmas līdz 2015.gada 30.aprīlim.”. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laika pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un 

pagastu pārvaldēs. 

 

 

32.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Pērļupes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A.Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma „Pērļupes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kas 

sastāv no zemes vienības 0,82 ha 
 
platībā (kadastra Nr.6668 001 0456), 18.07.2014. izsoles 

rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Pērļupes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no 

zemes vienības 0,82 ha 
 
platībā (kadastra Nr.6668 001 0456), reģistrēts Limbažu rajona tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļas Pāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000529834, izsoles 

rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts vienīgajam izsoles pretendentam – 

L.K. (personas kods) par 1530,00 EUR  (viens tūkstotis pieci simti trīsdesmit eiro). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma „Pērļupes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā (kadastra Nr.6668 001 0456), 

atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

33.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mierlejas 2a”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A.Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma „Mierlejas 2a”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kas sastāv no zemes vienības 0,0597 ha platībā (kadastra Nr.6680 001 1511), 18.07.2014. izsoles 

rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, 



24 
 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Mierlejas 2a”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv 

no zemes vienības 0,0597 ha platībā (kadastra Nr.6680 001 1511), reģistrēts Limbažu rajona 

tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000529839, 

izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts vienīgajam izsoles 

pretendentam – D.S. (personas kods) par 930,00 EUR  (deviņi simti trīsdesmit eiro). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma „Mierlejas 2a”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā (kadastra Nr.6680 001 

1511), atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

34.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai 

ēkas Torņa ielā 1, Limbažos, fasādes sakārtošanai 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības 21.07.2014. 

iesniegumu (reģistrēts 21.07.2014. ar Nr.4-12.1/14/4255-L) par finansiālu atbalstu 282,40 EUR 

(divi simti astoņdesmit divi eiro un 40 eiro centi) apmērā ēkas Torņa ielā 1, Limbažos, fasādes 

sakārtošanai un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 

13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai 282,40 

EUR (divi simti astoņdesmit divi eiro un 40 eiro centi) apmērā ēkas Torņa ielā 1, Limbažos, 

fasādes sakārtošanai no Limbažu novada pašvaldības 2014.gada budžeta rezerves fonda 

līdzekļiem. 

2. Noteikt, ka Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai saskaņā ar 

Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām)” 

4.3.punktu (apstiprināti ar Limbažu novada pašvaldības 28.04.2011. domes sēdes lēmumu 

(protokols N.7, 28.§)), viena mēneša laikā pēc projekta realizēšanas, iesniegt Limbažu novada 

pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, 

atskaites par Pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

35.§ 

Par maksas pakalpojumiem brīvdabas pasākumiem Limbažu pilsētas svētkos 2014.gada 1.-

3.augustā 

Ziņo L.Gerķis, debatēs piedalās A.Jaunzema, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja 

p.i. L.Gerķa informāciju par maksas pakalpojumiem brīvdabas pasākumu laikā Limbažu pilsētas 

svētkos 2014.gada 1.-3.augustā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 



25 
 

14.g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt maksas pakalpojumu izcenojumus brīvdabas pasākumiem Limbažu pilsētas 

svētkos 2014.gada 1.-3.augustā: 

1.1. Nomas maksa par tirdzniecības vietas vienu kvadrātmetru, ja netiek tirgoti alkoholu 

saturoši dzērieni: 

1.1.1. 1.augustā pie Lielezera 2,00 (divi eiro), tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis; 

1.1.2. 2.augustā Limbažu brīvdabas estrādē 3,00 (trīs eiro), tajā skaitā pievienotās 

vērtības nodoklis; 

1.1.3. 2.augustā Rīgas ielas svētkos 1,50 (viens eiro un 50 eiro centi), tajā skaitā 

pievienotās vērtības nodoklis. 

1.2. Nomas maksa par tirdzniecības vietas vienu kvadrātmetru, ja tiek tirgoti alkoholu 

saturoši dzērieni: 

1.2.1. 1.augustā pie Lielezera 4,00 (četri eiro), tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis; 

1.2.2. 2.augustā Limbažu brīvdabas estrādē 5,00 (pieci eiro), tajā skaitā pievienotās 

vērtības nodoklis. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

Sēdē darbu uzsāk deputāts G.Plešs. 

 

36.§ 

Par dalību nekustamā īpašuma Lielezera iela 12A, Limbaži, Limbažu novads, izsolē  

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās A.Garklāvs 

 

Valsts akciju sabiedrībā „Valsts nekustamie īpašumi” izsludinājusi izsoli nekustamajam 

īpašumam – apbūvētam zemesgabalam (kadastra Nr.6601 011 0106 011), kas atrodas Lielezera ielā 

12A, Limbažos, Limbažu novadā, un sastāv no zemes gabala 800 m
2 

platībā (kadastra apzīmējums 

6601 011 0106) uz kura atrodas būve ar kopējo platību 29,5 m
2 

(kadastra apzīmējums 6601 011 

0102 001). Izsole notiks 2014.gada 4.septembrī plkst.16.00 Valsts akciju sabiedrībā „Valsts 

nekustamie īpašumi” (reģistrācijas Nr.40003294758) Rīgā, Vaļņu ielā 28. 

Nekustamā īpašuma nosacītā (sākuma) cena – 3300,00 EUR, izsoles dalībnieku reģistrācijas 

maksa 70,00 EUR un drošības nauda 10 % no sākuma cenas – 330,00 EUR. 

Izsolāmais nekustamais īpašums pašvaldībai nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai – gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (tajā 

skaitā laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana), lai nodrošinātu iedzīvotājiem piekļuvi publiskajam ezeram, labiekārtotu piekrastes 

teritoriju. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju, ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties nekustamā īpašuma – apbūvēta zemesgabala (kadastra Nr.6601 011 0106 011), kas 

atrodas Lielezera ielā 12A, Limbažos, Limbažu novadā, sastāv no zemes gabala 800 m
2 

platībā (kadastra apzīmējums 6601 011 0106) un būves ar kopējo platību 29,5 m
2 

(kadastra 

apzīmējums 6601 011 0102 001) izsolē. 



26 
 

2. Uzdot Finanšu nodaļai līdz 2014.gada 15.augustam iemaksāt VAS „Valsts nekustamie 

īpašumi” (reģistrācijas Nr.40003294758) AS „SEB Banka” Rīdzenes filiāles kontā 

LV22UNLA0002200609436, 400,00 EUR (četri simti eiro), tajā skaitā izsoles dalībnieku 

reģistrācijas maksa 70,00 EUR un drošības nauda 10 % no sākuma cenas – 330,00 EUR, 

līdzekļus paredzot no 2014.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Uzdot Administratīvajai nodaļai līdz 2014.gada 22.augustam nodrošināt pieteikuma dalībai 

izsolē iesniegšanu VAS „Valsts nekustamie īpašumi”. 

4. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Agri Blumeru pārstāvēt 

Limbažu novada pašvaldību lēmuma 1.punktā minētajā nekustamā īpašuma izsolē. 

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

37.§ 

Informācijas 

Ziņo M.Beļaunieks 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja M.Beļaunieka 

informāciju:  

– par zemesgabalu uz, kura atrodas laivu elings,  

– par tikšanos ar Satiksmes ministru A.Matīsu,  

– par ārkārtas domes sēdes sasaukšanu nākošās nedēļas sākumā, 

– par aicinājumu piedalīties Limbažu pilsētas svētku laivu braucienā,  

deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs   M.Beļaunieks 

 

Sēdes protokoliste   A.Kamala 

 


